
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

Portaria nº BRA.0045/2021, de 23 de março de 2021 
 

Dispõe sobre designação de membros da Equipe 

de Planejamento para contratação de serviços 

e/ou aquisição de materiais e/ou ainda outras 

formas que se entendam mais adequadas para o 

atendimento às necessidades de vigilância e 

segurança 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04.11.2015;  RESOLVE: 

 

Art. 1.º - DESIGNAR os servidores a seguir relacionados como membros da Equipe 

de Planejamento para contratação de serviços e/ou aquisição de materiais e/ou ainda outras formas 

que se entendam mais adequadas para o atendimento às necessidades de vigilância e segurança, 

não só do patrimônio institucional, mas também dos servidores, funcionários terceirizados, corpo 

discente, pais e demais públicos que se frequentem o Câmpus Bragança Paulista do IFSP – 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo. 

• João Junior Marques de Lima (Siape 1897879) - Integrante-presidente da 

Equipe de Planejamento 

• Inês Alves Moreira Dorigo (Siape 2275014) - Integrante do setor 

requisitante 

• Pedro Luis Calheiros da Silva (Siape 2392569) - fiscal 

 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor nesta data e tem vigência até 31.08.2021. 

 

 

 

 

 

JOÃO ROBERTO MORO 


		2021-03-23T10:46:53-0300
	JOAO ROBERTO MORO:87113481868




